

**Handläggare**  
Malin Myrin  
Telefon: 08 508 319 51

**Till**  
Kulturnämnden  
2021-11-16

## **Motion av Emilia Bjuggren och Salar Rashid (båda S) om kulturskyltar i Fruängen (KS 2021/819). Svar på remiss från kommunstyrelsen**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Kulturnämnden godkänner och överlämnar kulturförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remiss från kommunstyrelsen
2. Ärendet justeras omedelbart

Maria Jansén  
Förvaltningschef  
Kulturförvaltningen

Fredrik Linder  
Avdelningschef  
Museer och konst

### **Sammanfattning**

Kulturnämnden har av kommunstyrelsen ombetts att svara på remiss avseende motion av Emilia Bjuggren (S) och Salar Rashid (S) om kulturskyltar i Fruängen.

I motionen föreslås att Stockholms stad sätter upp kulturskyltar i Fruängen som beskriver personen som gatan eller platsen är döpt efter. I Fruängen har 26 kvinnor en gata eller plats uppkallad efter sig. Motionärerna föreslår vidare att Stockholms stad ska skapa kulturinslag i Fruängen för att genom kultur och evenemang uppmärksamma kvinnor som har gjort avtryck i historien.

Kulturförvaltningen ser generellt positivt på initiativ som syftar till att öka närvaron av kultur i det offentliga rummet och som kan bidra till att historiska perspektiv synliggörs. En sådan betydelse kan sannolikt de skyltar som motionärerna föreslår ha. Det bör vara en uppgift för berörd stadsdelsförvaltning att närmare utreda frågan och ansvara för ett eventuellt genomförande av förslaget.

### **Kulturförvaltningen**

Museer och konst  
Box 15025  
104 65 Stockholm  
Telefon 08 508 319 51  
Växel 08 508 31 600  
malin.myrin@stockholm.se  
start.stockholm

### **Ärendet**

Kulturnämnden har av kommunstyrelsen ombetts att svara på remiss av motion av Emilia Bjuggren (S) och Salar Rashid (S) om kulturskyltar i Fruängen.

Motionen uppmärksammar att det i Sverige endast är 14 procent av gator med personnamn som är döpta efter kvinnor samt att Stockholms stad i början av 2000-talet beslutade att prioritera kvinnonamn vid namnsättningen av nya platser, gator och torg.

I stadsdelen Fruängen i stadsdelsområde Hägersten – Älvsjö har flertalet gator och platser fått sina namn efter kvinnor. Sammanlagt har 26 kvinnor en gata eller plats uppkallad efter sig i stadsdelen. Motionärerna föreslår att Stockholms stad sätter upp kulturskyltar i Fruängen som berättar om personen som gatan eller platsen är döpt efter. År 2017 utgavs boken *Fruar och Fröknar i Fruängen*. Boken handlar om stadsdelen Fruängens historia och berättar om de kvinnor som fått namnge Fruängens gator. Motionärerna menar att detta är ett fint sätt att hylla och öka kännedomen om dessa kvinnor.

Vidare framhålls i motionen att det finns fler sätt att uppmärksamma kvinnor, exempelvis genom kulturuttryck eller utsmyckning som uppmärksammar historiskt framstående kvinnor. Motionärerna föreslår att Stockholms stad skapar kulturinslag i Fruängen för att undersöka hur man genom kultur och evenemang kan uppmärksamma kvinnor som gjort avtryck i historien. Motionärerna menar att Fruängen är en utmärkt plats att utveckla på detta sätt eftersom kvinnonamn fick sätta sin prägel på området redan i stadsplaneringsskedet.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av avdelningen Museer och konst, enheten Stadsmuseet kulturmiljö, i samråd med kulturstrategiska staben.

### **Förvaltningens synpunkter**

I Stockholm finns flera olika typer av kulturskyltar som förvaltas av olika aktörer. På stadens initiativ finns exempelvis litterära skyltar uppsatta inom ramen för ”Det litterära Stockholm” som uppmärksammar beskrivningar av Stockholm i litteraturen. De litterära skyltarna hanteras av kulturförvaltningen genom Stadsbiblioteket. Vidare finns skyltar med kulturhistorisk information vid exempelvis fornlämningar, parker, begravningsplatser, byggnader och anläggningar som berättar om miljöerna och om människor med anknytning till platserna. För dessa skyltar ansvarar vanligen den förvaltning som ansvarar för platsen, byggnaden eller miljön. Kulturförvaltningen har genom Stadsmuseet på uppdrag av olika förvaltningar bistått med innehåll till sådana skyltar.

Kulturförvaltningen ser generellt positivt på initiativ som syftar till att öka närvaron av kultur i det offentliga rummet och som kan bidra till att historiska perspektiv synliggörs. En sådan betydelse

kan sannolikt de skyltar som motionärerna föreslår ha. Det bör vara en uppgift för berörd stadsdelsförvaltning att närmare utreda frågan och ansvara för ett eventuellt genomförande av förslaget. Kulturförvaltningen kan på uppdrag av stadsdelsförvaltningen bistå i ett sådant genomförande.

**Bilagor**

1. Remiss av Motion av Emilia Bjuggren (S) och Salar Rashid (S) om kulturskyltar i Fruängen (KS 2021/819). Remisstid 2021-11-22